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PO JO
Çfarë kujdesi ofroni në çdo vizitë për pacientët me diabet?
Përgjigja e pritshme: Me referim nga MF, unë:
· Mas shenjat vitale
· Ekzaminoj këmbën/t e pacientit
· Edukoj lidhur me mënyrën e ushqyerjes dhe aktivitetin fizik
· Llogaris Riskun K-V 10 vjeçar nëse nuk është llogaritur në 5 vitet e fundit.
· Verifikoj dhe sipas nevojës shpjegoj si të përdoret glukometri
· Këshilloj lidhur me mjekimin dhe metodën e injektimit të insulinave
· Këshilloj si të kuptohen dhe të menaxhohen episodet e hipoglicemisë
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Dokumentoj në kartelë gjithçka bëj me dhe për pacientin

Çfarë mendoni se do të ndihmonte zbatimin e dokumentuar të protokolleve të mjekimit për Diabetin në praktikën tuaj?






